
 
 
 
 

RECUEIL 
DES ACTES ADMINISTRATIFS 

DE LA PREFECTURE 
DES YVELINES 

 
 
 

 
 
 

N° 68 
Du 20 juin 2016 



DDT 78
SUR

CDSFA

Arrêté approuvant le cahier des charges de cession de terrain du lot dit Pluviers 17B 
cadastré BM n° 239p – de la ZAC Centre à MONTIGNY-L E-BRETONNEUX arrêté

Arrêté approuvant le cahier des charges de cession de terrain de l’îlot 4.3b de la ZAC 
« Mantes-Université » à MANTES LA VILLE arrêté

Direction Départementale de la Cohésion Sociale

Arrêté portant création du Conseil Départemental de la Jeunesse, des Sports et de la 
Vie Associative des Yvelines (CDJSVA 78) arrêté

Arrêté relatif au fonctionnement de la formation spécialisée du Conseil Départemental 
de la Jeunesse, des Sports et de la Vie Associative des Yvelines (CDJSVA 78) arrêté

Arrêté relatif à la composition du Conseil Départemental de la Jeunesse, des Sports et 
de la Vie Associative des Yvelines (CDJSVA 78) arrêté

Préfecture des Yvelines
DRCL

Bureau du contrôle de légalité – Intercommunalité

Arrêté portant modifications statutaires de Saint-Quentin-en-Yvelines Arrêté 

DRE
Elections

Arrêté relatif aux bureaux de vote de la commune de Jouars-Pontchartrain Arrêté 

Arrêté relatif aux bureaux de vote de la commune de Magnanville Arrêté 

Yvelines
Direction Départementale des Territoires

service économie agricole

ARRETE D’AUTORISATION D’EXPLOITER N° 2016-376 Arrêté  

S/Prefecture de Mantes la Jolie
PDMS

ARRETE PORTANT AUTORISATION DE MANIFESTATION SPORTIVE - N°PDMS 
2016/114  "Prix de la Municipalité d'Orgerus" Arrêté 

Sommaire RAA N ° 68 du 20 juin 2016



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

arrêté n° 2016168-0001 
 
 
 

signé par 
Bruno CINOTTI, Directeur Départemental des Territoi res 

 
Le 16 juin 2016  

 
 
 
 
 

DDT 78 
SUR 

 
 

 
 
 
 

Approuvant le cahier des charges de cession de terrain du lot dit Pluviers 17B cadastré BM n° 
239p – de la ZAC Centre à MONTIGNY-LE-BRETONNEUX 

 
  
 
 



ARRETE

Approuvant le cahier des charges de cession de terrain 
du lot  dit  Pluviers 17B - cadastré BM n° 239p - de la ZAC  Centre    

à MONTIGNY-LE-BRETONNEUX

Le Préfet des Yvelines

Vu le code de l'urbanisme, et notamment ses articles L.311-1 et L. 311-6  ;

Vu le décret n° 2009.248 du 3 mars 2009, instituant l'opération d'intérêt national "Plateau
de Saclay" et modifiant le code l'urbanisme ; 

Vu l'arrêté préfectoral du 16 juillet 1973, portant création de la ZAC Centre ;

Vu l'arrêté préfectoral n°2015237-0008 du 25 août 2015 portant délégation de signature à
Monsieur Bruno Cinotti, directeur départemental des territoires des Yvelines ;

Vu  l'arrêté  n°2016096-0003  du  5  avril  2016  portant  subdélégation  de  la  signature  de
Monsieur Bruno Cinotti, directeur départemental des territoires des Yvelines ;

Considérant que la ZAC se situe sur le territoire de l'opération d'intérêt national "Plateau
de Saclay" et qu'ainsi l'approbation du cahier des charges de cession de terrain relève de
la compétence du Préfet,

Considérant le projet de construction d'un immeuble à usage principal de logements par la
société Toit et Joie,

ARRETE

Article 1 : Est approuvé le cahier des charges de cession de terrain du lot dit Pluviers 17B
à  la  société  Toit  et  Joie,  pour  la  construction  d'un  immeuble  à  usage  principal  de
logements d'une surface de plancher maximale de 4300 m².

Article  2 : Le  présent  arrêté  sera  publié  au  Recueil  des  Actes  Administratifs  de  la
Préfecture des Yvelines. 

Fait à Versailles, le 16 juin 2016
Pour le Préfet et par délégation 

Le Directeur Départemental des Territoires 

Signé

Bruno CINOTTI



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

arrêté n° 2016168-0002 
 
 
 

signé par 
Bruno CINOTTI, Directeur Départemental des Territoi res 

 
Le 16 juin 2016  

 
 
 
 
 

DDT 78 
SUR 

 
 

 
 
 
 

Approuvant le cahier des charges de cession de terrain de l’îlot 4.3b de la ZAC « Mantes-
Université » à MANTES LA VILLE 

 
  
 
 



ARRETE

Approuvant le cahier des charges de cession de terrain 
de l’îlot 4.3b  de la ZAC «Mantes-Université» à MANTES LA VILLE

Le Préfet des Yvelines

Vu le code de l'urbanisme, et notamment ses articles L.311-1 et L. 311-6  ;

Vu le décret n° 2007.783 du 10 mai 2007, instituant l'opération d'intérêt national "Seine
Aval" et modifiant le code l'urbanisme ; 

Vu l'arrêté préfectoral du 6 novembre 2006 approuvant la ZAC « Mantes-Université » ;

Vu l'arrêté préfectoral n°2015237-0008 du 25 août 2015 portant délégation de signature à
Monsieur Bruno Cinotti, directeur départemental des territoires des Yvelines ;

Vu  l'arrêté  n°2016096-0003  du  5  avril  2016  portant  subdélégation  de  la  signature  de
Monsieur Bruno Cinotti, directeur départemental des territoires des Yvelines ;

Considérant que la ZAC se situe sur le territoire de  l'opération d'intérêt national "Seine
Aval" et qu'ainsi l'approbation du cahier des charges de cession de terrain relève de la
compétence du Préfet,

Considérant le projet de construction d’un bâtiment à usage principal de logements par
Marignan Résidences ;

ARRETE

Article  1 :  Est  approuvé  le  cahier  des  charges  de  cession  de  terrain  à  Marignan
Résidences,  pour  la  construction  d’un  bâtiment  à  usage principal  de logements  d'une
surface de plancher maximale de 3 190 m².

Article  2 : Le  présent  arrêté  sera  publié  au  Recueil  des  Actes  Administratifs  de  la
Préfecture des Yvelines. 

Fait à Versailles, le 16 juin 2016
Pour le Préfet et par délégation

Le Directeur Départemental des Territoires

Signé

Bruno CINOTTI



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

arrêté n° 2016167-0003 
 
 
 

signé par 
Serge MORVAN, Préfet des Yvelines 

 
Le 15 juin 2016  

 
 
 
 
 

Direction Départementale de la Cohésion Sociale 
 

 
 
 
 
 

Arrêté portant création du Conseil Départemental de la Jeunesse, des Sports et de la Vie 
Associative des Yvelines (CDJSVA 78) 

 
  
 
 









 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

arrêté n° 2016167-0004 
 
 
 

signé par 
Serge MORVAN, Préfet des Yvelines 

 
Le 15 juin 2016  

 
 
 
 
 

Direction Départementale de la Cohésion Sociale 
 

 
 
 
 
 

Arrêté relatif au fonctionnement de la formation spécialisée du Conseil Départemental de la 
Jeunesse, des Sports et de la Vie Associative des Yvelines (CDJSVA 78) 

 
  
 
 









 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

arrêté n° 2016167-0005 
 
 
 

signé par 
Serge MORVAN, Préfet des Yvelines 

 
Le 15 juin 2016  

 
 
 
 
 

Direction Départementale de la Cohésion Sociale 
 

 
 
 
 
 

Arrêté relatif à la composition du Conseil Départemental de la Jeunesse, des Sports et de la Vie 
Associative des Yvelines (CDJSVA 78) 

 
  
 
 











 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2016170-0001 
 
 
 

signé par 
Julien CHARLES, Secrétaire Général de la Préfecture des Yvelines 

 
Le 18 juin 2016  

 
 
 
 
 

Préfecture des Yvelines 
DRCL 

 
 

 
 
 
 

Arrêté portant modifications statutaires de Saint-Quentin-en-Yvelines 
 
  
 
 











































 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2016167-0001 
 
 
 

signé par 
Julien CHARLES, Le Secrétaire Général de la Préfecture des Yvelines 

 
Le 15 juin 2016  

 
 
 
 
 

Préfecture des Yvelines 
DRE 

 
 

 
 
 
 

Arrêté relatif aux bureaux de vote de la commune de Jouars-Pontchartrain 
 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2016167-0002 
 
 
 

signé par 
Julien CHARLES, Le Secrétaire Général de la Préfecture des Yvelines 

 
Le 15 juin 2016  

 
 
 
 
 

Préfecture des Yvelines 
DRE 

 
 

 
 
 
 

Arrêté relatif aux bureaux de vote de la commune de Magnanville 
 
  
 
 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2016134-0015 
 
 
 

signé par 
Nelly SIMON, La chef du service d’économie agricole 

 
Le 13 mai 2016  

 
 
 
 
 

Yvelines 
Direction Départementale des Territoires 

 
 

 
 
 
 

ARRETE D’AUTORISATION D’EXPLOITER N° 2016-376 
 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2016154-0012 
 
 
 

signé par 
Frederic VISEUR, Sous Préfet 

 
Le 2 juin 2016  

 
 
 
 
 

Yvelines 
S/Prefecture de Mantes la Jolie 

 
 

 
 
 
 

ARRETE PORTANT AUTORISATION DE MANIFESTATION SPORTI VE - N°PDMS 
2016/114  "Prix de la Municipalité d'Orgerus" 

 
  
 
 
 




















